АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»  февраля   2019 года                                                                            № 25

пос. Оловянная

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы-  проектной документации «Наращивание ограждающей дамбы золоотвала (ПИР) для Харанорской ГРЭС», включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС).

В соответствии со статьями 3,9,11,12,14 Федерального закона Российской Федерации от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 2, 32 Федерального закона Российской Федерации от 10 января 2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации (приложение к приказу Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372), пунктами 1,2,3 статьи 18 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 26 июня 2018 г. № 66 « Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном районе «Оловяннинский	 район», рассмотрев заявление генерального директора ООО «ИСТ» Г.А. Вязьмова  №  11-19 от 22.01.2019 г. о возможности проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы -  проектной  документации «Наращивание ограждающей дамбы золоотвала (ПИР) для Харанорской ГРЭС», включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС),  местоположение которого Забайкальский край, Оловяннинский район, на юго-запад 5 км., от ориентира пгт. Ясногорск, с кадастровыми номерами 75:14:470102:56, 75:14:470102:44, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

      1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации «Наращивание ограждающей дамбы золоотвала (ПИР) для Харанорской ГРЭС», включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС),  местоположение которого Забайкальский край, Оловяннинский район, на юго-запад 5 км., от ориентира пгт. Ясногорск, с кадастровыми  номерами 75:14:470102:56, 75:14:470102:44.
      2. Установить дату, время проведения общественных слушаний  26 февраля 2019 года, 16 ч.00 мин., зал здания сельского клуба, находящегося по адресу Забайкальский край, Оловяннинский район, п.ст. Ясная, ул. Ленина, д.24.
       3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
       4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район», председателя МКУ КУМИ и инвестициям администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Глава муниципального района                                                      А.В. Антошкин
«Оловяннинский район»